
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЦЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

маи 
ПРИКАЗ 

J/ .01.2015 г. г. Москва 

Содержание: Подготовка отчета о научной деятельности МЭИ за 2014 год 

№ // 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 30 декабря 2014 г. № 14-1891 «0 предоставлении отчетной документации» необходимо 
подготовить отчет о научной деятельности МЭИ за 2014 г. 

Отчет содержит текстовые материалы, табличные формы, справки и приложения. 
Для подготовки отчета о научной деятельности МЭИ за 2014 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за составление разделов текстовой части отчета: 

- раздел 1 «Основные сведения о вузе» - зав. отделом организации НИР и ОКР 
Бондареву С.С. 

- «Сведения об основных структурных подразделениях вуза; Научные, научно
исследовательские лаборатории, учебно-научные лаборатории, являющиеся структурными 
подразделениями вуза>> -начальника правового управления Леймана Е.Н. 

- «Количество диссертационных советов, действующих на базе вуза, численность 

аспирантов и докторантов, обучающихся за счет субсидий из Федерального бюджета» -

Ученого секретаря Кузовлева И.Н" научного руководителя управления аспирантуры и 
докторантуры Державина 0.М.; 

«Сведения о созданных вузом хозяйственных обществах и хозяйственных 
партнерствах в целях практического применения (внедрения) результатов интеллектуальной 
деятельности» - проректора по инновационной деятельности Сафронова С.В. 

- «Сведения об отчислениях от продажи лицензий в отчетном году» - проректора по 
инновационной деятельности Сафронова С.В., заведующего отдела ЦПЗ Лобзову Т.А. 

- раздел 2.1 таблица 1, таблица 2 - заведующего отделом организации НИР и ОКР 
Бондареву С.С. 

- раздел 2.1 таблица 3 - зав. отделом организации НИР и ОКР Бондареву С.С" 
начальника отдела НТПГ Бревнову Н.В. 

- раздел 2.1 таблица 4 -начальника отдела НТПГ Бревнову Н.В. 

- раздел 2.1, таблицы 5,6,7 - зав. отделом организации НИР и ОКР Бондареву С.С. 

- раздел 2.1, таблица 8-зам. зав. отд. ЦМС НТИ Бурмистрову О.А. 

- раздел 2.1, таблица 9 -начальника отдела НТПГ Бревнову Н.В. 

- раздел 2.1, таблица 1 О, 11 - зав. отделом организации НИР и ОКР Бондареву С.С. 

раздел 2.1, таблица 12-начальника отдела НТПГ Бревнову Н.В. 

- раздел 2.2, таблица 13 -руководителя ПФУ Кондратьева В.Н. 

- раздел 2.2, таблицы 14,15,16 -начальника управления кадров Баранову Е.Ю. 

раздел 2.3, таблица 17 - Ученого секретаря Кузовлева И.Н" научного руководителя 
управления аспирантуры и докторантуры Державина О.М.; 

- раздел 2.3, таблица 18 -начальника учебного управления Иванова Д.А. 



раздел 2.3, таблицы 19,20 -помощника проректора по научной работе Цырука С.А. 

раздел 2.4, таблица 21 - ведущему бухгалтеру бухгалтерии Филатову И.А. 

раздел 1.5, таблица 22; приложение А - зав. отделом организации НИР и ОКР 

Бондареву С.С. 

приложение Б - начальника отдела НТПГ Бревнову Н.В. 
- приложение В - проректора по экономике Курдюкову Г.Н. 

- раздел 3 «Пояснительная записка» - помощника проректора по научной работе 
Волкова А.В., зав. отделом организации НИР и ОКР Бондареву С.С. 

- раздел 4 «Сведения о наиболее значимых результатах научных исследований и 
разработок вуза» - помощника проректора по научной работе Волкова А.В., зав. отделом 
организации НИР и ОКР Бондареву С.С. 

Данные по разделам в электроном и бумажном виде сдать в 00 НИР и ОКР Бондаревой С.С. 
до 01 февраля 2015 г. 

Ответственной за формирование отчета о научной деятельности МЭИ за 2014 год в 
электронном виде при помощи программы REPORT2014 и представление его в 
Минобрнауки РФ назначить заведующую отделом организации НИР и ОКР Бондареву С.С. 

Общее руководство подготовкой отчета возложить на проректора по научной работе 
Драгунова В.К. 

Ректор НИУ МЭИ Н.Д. Рогалев 


